

## Nasleep brand Schiphol II

Gisteren heeft een spoeddebat in de Tweede Kamer plaatsgevonden over de nasleep van de brand op Schiphol. De discussie gaat over de nazorg en het voornemen met de uitzetting te hervatten.

Vond u het terecht dat er gisteren nogmaals een debat over dit onderwerp in de Tweede Kamer plaats vond?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	54%	25%	27%	41%	38%	75%	67%	77%	76%
Nee	35%	64%	67%	53%	49%	18%	24%	16%	4%
Weet niet/Geen mening	11%	12%	6%	6%	13%	7%	9%	7%	21%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Minister Verdonk heeft eerder beloofd dat de slachtoffers maximale zorg en begeleiding zullen krijgen. Toch is er een hoop kritiek geuit door advocaten, vluchtelingenorganisaties en gedetineerden over de manier waarop nazorg is verleend aan de slachtoffers van de ramp in het detentiecentrum. Denkt u dat de slachtoffers van de brand achteraf in het algemeen goed behandeld zijn door Justitie?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	50%	82%	73%	70%	74%	39%	29%	11%	13%
Nee	33%	11%	12%	21%	14%	44%	47%	73%	72%
Weet niet/Geen mening	18%	7%	15%	9%	13%	17%	24%	17%	15%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

De minister heeft gisteren aangekondigd weer te starten met haar uitzettingsbeleid ten aanzien van de gevangenen, op individuele basis, die betrokken waren bij de brand. Stemt u met die beslissing in?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	73%	95%	80%	88%	91%	77%	55%	36%	45%
Nee	23%	5%	13%	11%	8%	23%	42%	55%	53%
Weet niet/Geen mening	3%	0%	7%	1%	1%	0%	3%	10%	2%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Vindt u dat de vreemdelingen die de ramp overleefd hebben, behoudens degenen die een misdaad hebben begaan, automatisch een verblijfsvergunning moeten krijgen?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja, iedereen die in het detentiecentrum Schiphol-Oost zaten	5%	0%	0%	3%	0%	9%	10%	14%	17%
Ja, maar alleen degenen die in dat bewuste blok zaten	16%	5%	6%	7%	11%	26%	24%	38%	21%
Nee	76%	95%	95%	89%	88%	65%	62%	44%	53%
Weet niet/geen antwoord	3%	0%	0%	1%	1%	0%	4%	4%	10%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Hoe beoordeelt u de opstelling van Verdonk ten aanzien van de nasleep van de brand in het detentiecentrum?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Heel positief	11%	32%	28%	21%	11%	3%	4%	1%	0%
Positief	20%	29%	30%	34%	33%	13%	9%	2%	0%
Vrij positief	16%	21%	16%	14%	24%	6%	12%	7%	2%
Positief, noch negatief	18%	10%	8%	18%	16%	35%	22%	15%	19%
Vrij negatief	9%	4%	11%	4%	2%	18%	16%	8%	20%
Negatief	9%	4%	7%	4%	5%	13%	11%	32%	12%
Heel negatief	11%	0%	0%	2%	1%	12%	23%	30%	34%
Weet niet/geen antwoord	6%	0%	0%	1%	9%	0%	3%	6%	14%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>